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Наша миссия — задавать стандарты профессиональной гигиены 
на высоком уровне, чтобы ежедневно улучшать качество жизни 
и благополучие людей вне дома

Медицина
•	 Способствуем выполнению 

высоких требований 
к безопасности и гигиене

•	 Помогаем предотвращать 
распространение 
внутрибольничных 
инфекций

Производство 
•	 Помогаем повысить 

производительность 
труда, а также 
удовлетворённость 
клиентов и сотрудников

•	 Предлагаем оптимальные 
продукты для решения 
даже самых сложных 
задач в сфере гигиены

Коммерческий сегмент
•	 Предлагаем эффективные 

и технологичные решения 
для обеспечения гигиены 
на самом высоком уровне

•	 Помогаем сокращать 
затраты на комплексное 
оснащение объектов

HoReCa 
Помогаем гостинично-
ресторанному бизнесу: 
•	 формировать 

положительный имидж
•	 поддерживать успешную 

репутацию вашей компании 
благодаря заботе о гостях  
и вниманию к деталям

•	 повышать вероятность 
возвращения гостей

О бренде
Tellus

www.tellus.ru
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Характеристики
и маркировка 
продукции

Евразийское соответствие
Продукция прошла все процедуры оценки, 
отвечает требованиям Таможенного союза

С заботой о людях и окружающей среде

Может использоваться
на пищевом производстве 

Не содержит компоненты, разрушающие 
озоновый слой

44

Эргономичная упаковка 
Экономит ресурсы при транспортировке 
и утилизации упаковки

Индикатор расхода
Предупреждает о скором окончании рулона, 
что позволяет спланировать его замену. 
Появляется за 3,4 метра до конца рулона

Проходимость 

Эти символы в описании диспенсерных 
систем помогут выбрать подходящее 
решение в зависимости от потока 
посетителей туалетных комнат между 
циклами уборки:

¹�Максимальный поток посетителей 
между циклами уборки

Пиковая проходимость¹

Высокая проходимость

Низкая/средняя 
проходимость
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Идентификация продукции
Системы Tellus оснащены идентификационными номерами, что обеспечивает 
легкое сопоставление диспенсеров с подходящим расходным материалом. Номера 
состоят из букв (см. расшифровку обозначений далее) и цифры: они обозначены 
как на упаковке продукции Tellus, так и в описаниях каталога

Премиум/Premium 

Данная категория продукции обеспечивает максимальный комфорт 
благодаря особой мягкости и эффективной впитываемости. Фирменное 
тиснение Tellus создаёт элегантный дизайн и способствует узнаваемости 
бренда. В ассортименте категории качества премиум представлены  
2- и 3-слойные продукты из высококачественной целлюлозы

Комфорт/Advanced 

Оптимальное сочетание цены и качества.  2- и 3-слойная бумажная 
продукция из переработанного сырья и/или целлюлозы обеспечивает 
оптимальный баланс между мягкостью и прочностью. Продукция 
приятная на ощупь и комфортная в использовании

Стандарт/Universal 

Базовый уровень качества по привлекательной цене. Экономичная 
1-слойная бумажная продукция из переработанного сырья — разумный 
выбор для эффективного использования ресурсов

Баланс/Balanced
Сбалансированный уровень качества и характеристик. Экономичная 
и доступная 1-слойная бумажная продукция для повседневных задач. 
Произведена из переработанного сырья с заботой об окружающей среде 
и вашем бюджете

Расшифровка буквенных 
обозначений:

Категории качества продукции

55

АF — Air Frеshener
Освежители воздуха

FT — Facial Tissues
Косметические салфетки

HT — Hand Towels
Бумажные полотенца

MC — Material Centerfeed
Полотенца с центральной вытяжкой

NS — NapServe
Диспенсерные салфетки

SC — SkinCare
Косметическая продукция

TP — Toilet Paper
Туалетная бумага

VS — Vip Seat
Покрытия на унитаз

WM — Wiping Material
Протирочный материал
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Новая линейка 
диспенсеров 
Tellus Wave 
Design®

«

Ирина Лебедева
Руководитель департамента по маркетингу 
профессионального ассортимента

При создании диспенсеров Tellus Wave Design® 
мы руководствовались комплексным подходом, 
синхронизирующим три ключевых аспекта: 
стильный дизайн, формирующий современную 
эстетику пространства; продуманную 
эргономику, обеспечивающую интуитивно 
понятное взаимодействие на всех этапах —  
от монтажа до повседневного использования; 
и сильный брендинг, где фирменный элемент 
логотипа «волна» становится органичной 
частью продукта, усиливая его узнаваемость

6

•	 Новые диспенсеры Tellus Wave Design®  
сочетают функциональность и стиль- 
ный облик 

•	 Элегантные, плавные линии отсылают  
к фирменной волне Tellus, символизируя 
движение бренда вперёд

•	 Лаконичный и универсальный дизайн 
диспенсеров подходит к любому 
интерьеру

•	 Диспенсеры Tellus Wave Design® 
производятся из ABS-пластика,  
который легко перерабатывается



Сенсорная
подача

Работает от батареек
или от сети

5 опций настроек
длины листа

Световой индикатор
показывает наличие
полотенец в диспенсере
и заряд батареи

Бесконтактная
полистовая подача 
исключает риск
перекрёстного заражения

Механическая
подача

7

911000

911100

911008

911108

954100 954108

Индикатор расхода 
полотенец

Лёгкость в обслуживании и быстрая
замена расходных материалов

Герметичный одноразовый картридж
обеспечивает высокий уровень гигиены

Быстрая
перезаправка

Защита от случайного
срабатывания
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Исследование
об отношении 
к гигиене*

Гигиена в общественных местах: собрали мнения людей.

Источник: *Опрос (респондентов) об отношении к гигиене, согласно исследованию «СберАналитики», Россия, 2023 год.

68% 55% 

58% 
респондентов больше  
не вернутся в заведение,
в котором есть проблема 
грязных туалетных комнат 

24% 

8

опрошенных считают, что 
гигиена в общественных 
местах всегда должна 
быть на высоком уровне

опрошенных отдают 
предпочтение бумажным 
полотенцам для высушивания  
рук после мытья, поскольку, 
в отличие от сушилок, они  
не выбрасывают бактерии  
и вирусы в воздух

респондентов считают,  
что уровень гигиены  
в общественных местах 
сейчас должен быть выше, 
чем до пандемии Covid-19
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человек предпочитают 
мыть руки вместо 
обработки рук 
дезинфицирующим 
средством или 
антибактериальными 
салфетками

Продукция и сервисы Tellus направлены на повышение уровня гигиены вне дома и обеспечивают 
комфорт посетителям общественных мест

Внимание к чистоте  
и оснащению туалетных 
комнат — это инвестиции 
в лояльность клиентов. 
Довольный гость  
не только вернётся сам, 
но и порекомендует ваше 
заведение другим

6 из 10

9

Мы стремимся лучше понимать потребности наших клиентов и соответство-
вать их ожиданиям в вопросах поддержания гигиены вне дома. Вместе  
со «СберАналитикой» мы провели исследование о том, какой уровень гигие-
ны ждут потребители в общественных местах
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Преимущества 
использования 
бумажных 
полотенец

Бумажные полотенца Tellus — гигиеничный 
способ решения различных задач:

высушить руки после мытья

избежать прямого контакта 
с поверхностями и снизить 
риск перекрёстного 
заражения

промокнуть лицо

убрать капли и загрязнения  
с разных поверхностей,  
в том числе зеркальных  
и хромированных 

Универсальны благодаря 
возможности их много-
функционального 
использования. 
Обеспечивают чистоту, 
комфорт и уверенность
в любой ситуации

10
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•	 Диспенсерные системы защищают полотенца  
от внешних загрязнений и позволяют поддерживать  
порядок в туалетной комнате

•	 Гигиеничное использование: гость касается только того 
полотенца, которое собирается использовать

•	 Стильные диспенсеры подходят для туалетных комнат  
с разным дизайном

Бумажные полотенца Tellus — неотъемлемая часть 
высоких стандартов гигиены, важный вклад в здоровье 
сотрудников и комфорт ваших гостей

поправить макияж

протереть обувь от пыли

Удобны для сотрудников и посетителей 
заведений любого типа:

11



География
присутствия Tellus

Москва

Минск, 
Беларусь

Баку, 
Азербайджан

Ташкент, 
Узбекистан

Бишкек, 
Кыргызстан

Алма-Ата, 
Казахстан

Караганда, 
КазахстанТбилиси, 

Грузия

Ереван, 
Армения

Ярославль

Челябинск

Тюмень

Санкт-Петербург

Калининград

Новосибирск

Барнаул

Екатеринбург

Казань
Ижевск

Самара
Тольятти

Ульяновск

Омск

Ростов-на-Дону

Краснодар

Сочи

Махачкала

Уфа

Пермь

Волгоград
Саратов

Воронеж

Нижний Новгород

12



Хабаровск

Владивосток

Отсканируйте QR-код, 
чтобы увидеть полный 
список городов, в которых 
представлена продукция Tellus

www.tellus.ru

Красноярск

13
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Гигиеническая продукция 
для туалетных комнат 

Tellus задаёт высокие стандарты 
гигиены, помогает соответствовать 
ожиданиям гостей, обеспечивая 
комфорт и безопасность в обще-
ственных местах 

14

Чистота — это забота о здоровье 
и основа того комфорта, который 
вызывает приятные эмоции  
у каждого гостя.

«

Татьяна Кибирева 
основатель Real Skills, эксперт 
в области хаускипинга

Поддержание чистоты  
и оснащения в туалетных 
комнатах напрямую влияет  
на конкурентоспособность  
и позитивный имидж заведения
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НТ 1

15

•	 �Контролируемое потребление с помощью функции 
стопора рулона

•	 Полистовая подача снижает количество отходов  
и обеспечивает высокий уровень гигиены

•	 �Полотенца категории качества Комфорт сочетают  
высокое качество и эффективность с меньшими 
затратами

•	 Ультрадлинные полотенца категории качества  
Стандарт — выбор в пользу экономии и практичности

Система HT1. Tellus Matic Solution® Бумажные полотенца в рулонах

120067 290100

911000 911100911008 911108

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
 В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

911000

911100

911008

911108

Tellus Matic Solution® Диспенсер для полотенец 
в рулонах с сенсором

Tellus Matic Solution® Диспенсер для полотенец 
в рулонах с сенсором

Белый

Чёрный

Чёрный

1

1

1

Диспенсеры Tellus Wave Design®

Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв Ширина (см) Длина  

рулона (м)
Штук  

в коробе

120067

290100

Tellus Matic Solution®
Бумажные полотенца в рулонах

Tellus Matic Solution®
Бумажные полотенца в рулонах

HT1

HT1

Целлюлоза

Переработанное 
сырьё

Комфорт

Стандарт

Белый

Белый

2

1

21

21

150

280

6

6

Расходные материалы

Tellus Matic Solution® Диспенсер для полотенец в рулонах

Tellus Matic Solution® Диспенсер для полотенец в рулонах

Tellus Wave Design®

Tellus Wave Design®

Tellus Wave Design®

Tellus Wave Design®

HT1

HT1

HT1

HT1

Белый  ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

373.6 х 335.5 х 215.7

373.6 х 335.5 х 215.7

1

373.6 х 335.5 х 215.7

373.6 х 335.5 х 215.7
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Система HT2. Tellus Бумажные полотенца мультисложения

Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв

Размер листа
Д х Ш (см)

Листов
в упак.

Листов
в коробе

Пачек
в коробе

471150 Tellus Бумажные полотенца 
мультисложение HT2 Переработанное 

сырьёКомфорт Белый 2 22,5 х 21,3 190 21 3990

НТ 2

•	 �Интуитивно понятная конструкция диспенсеров — 
лёгкость использования и перезаправки

•	 Отлично подходят для небольших туалетных комнат

•	 Полистовая подача снижает количество  
отходов и риски перекрёстного заражения

•	 Прочные полотенца плотной текстуры

•	 Полотенца категории качества Комфорт произведены 
из переработанного сырья

552100552008 552108 552208552200

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

552000

552100

552008

552108

552208

Tork* Xpress® Диспенсер для листовых полотенец Multifold 

Tork* Xpress® Мини-диспенсер для листовых полотенец Multifold

Tork* Xpress® Диспенсер для листовых полотенец Multifold

Tork* Xpress® Мини-диспенсер для листовых полотенец Multifold

Tork* Xpress® Настольный диспенсер для листовых полотенец Multifold

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

H2

H2

H2

H2

H2

Белый

Белый

Чёрный

Чёрный

Чёрный

444 x 302 x 102

295 x 302 x 101

444 x 302 x 102

295 x 302 x 101

218 x 323 x 116

1

1

552200 Tork* Xpress® Настольный диспенсер для листовых полотенец Multifold Elevation H2 Белый 218 x 323 x 116 1

1

1

1

Совместимые диспенсеры

552000

471150

Расходные материалы

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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НТ 3Система HT3. Tellus Бумажные полотенца моносложения

Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв

Размер листа 
ДхШ (см)

Листов 
в упак.

Листов
в коробе

Пачек
в коробе

134400

120108

133100

290184

Tellus Бумажные полотенца 
моносложения

Tellus Бумажные полотенца 
моносложения

Tellus Бумажные полотенца 
моносложения

Tellus Бумажные полотенца 
моносложения

HT3

HT3

HT3

HT3

Переработанное 
сырьё

Переработанное 
сырьё

Целлюлоза

Переработанное 
сырьё

Баланс

Стандарт

Премиум

Комфорт

Белый

Белый

Белый

Белый

1

1

2

2

23х20,6

23х23

23х23

23х23

250

250

200

200

20

20

20

20

5000

5000

4000

4000

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробке

553000

553000

553100

553100

553008

553008

553108

553108

Tork* Диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ и С

Tork* Мини-диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ 

Tork* Диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ 

Tork* Мини-диспенсер для листовых полотенец Singlefold сложения ZZ 

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

H3

H3

H3

H3

Белый

Белый

Чёрный

Чёрный

439 x 333 x 136

291 x 332 x 135

439 x 333 x 136

291 x 332 x 135

1

1

1

1

•	 Полотенца категории качества Баланс — это сочетание 
проверенного качества с доступной ценой, что делает  
их отличным решением для повседневного применения

•	  �Полотенца категории качества Стандарт удовлетворяют 
базовые потребности в высушивании рук и при этом 
существенно экономят ваши средства

•	 Полотенца категории качества Комфорт — это оптимальное 
сочетание высокого качества, эффективности в использовании

•	 Мягкость, повышенная плотность и эффективное впитывание — 
всё это полотенца категории качества Премиум

134400 120108 290184 133100

Расходные материалы

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Системы SC1, SC2. Tellus Жидкое мыло и Лосьон SC 2SC 1

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

560000

560000

561000

561000

560008

560008

561008

561008

Tork* Диспенсер для жидкого мыла

Tork* Мини-диспенсер для жидкого мыла 

Tork* Диспенсер для жидкого мыла

Tork* Мини-диспенсер для жидкого мыла

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

S1

S2

S1

S2

Белый

Белый

Чёрный

Чёрный

296 x 112 x 114

211 x 112 x 114

296 x 112 x 114

211 x 112 x 114

12

12

12

12

Совместимые диспенсеры

•	 Косметические продукты Tellus рH-нейтральны для кожи1

•	 Содержат увлажняющие ингредиенты растительного 
происхождения для ухода за кожей рук

•	 Содержат ряд экстрактов, которые стимулируют обновление  
и восстановление кожи, питают её и смягчают

•	 ПАВ в составе косметических продуктов Tellus на 99% 

биоразлагаемы2

•	 Не тестировались на животных
1�Tellus Жидкое мыло и Мыло-пена мягкое (арт. 420511, 420512, 520511) имеют pН 4,5-5,5.
 Tellus Жидкое мыло и Мыло-пена гигиеническое (арт. 420821, 520821) имеют pН 5,5-7,5. 
2Согласно официальному письму производителя, измерения проводились по методу OECD.

420511

420511

420512

420512

422500

422500

420821

420821

Tellus Жидкое мыло мягкое

Tellus Жидкое мыло мягкое, мини

Tellus Лосьон для рук и тела, мини

SC1

SC2

SC2

SC1

Цветочный

Цветочный

Без запаха

Без запаха

Комфорт

Комфорт

Комфорт

Комфорт

Кремовый

Кремовый

Белый

Бесцветный

1000

475

475

1000

6

8

8

6

Расходные материалы

1000

475

475

1000

Артикул Название Система АроматКачество Цвет

Бережное очищение и уход за кожей рук

Бережное очищение и уход за кожей рук

Устранение запахов, оптимально для кухни

Бережное очищение и уход за кожей рук и тела

Применение

Tellus Жидкое мыло гигиеническое

Объём/
ед. (мл)

Штук 
в коробе

Кол-во 
порций

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система SC4. Tellus Мыло-пена SC 4

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

954100

954108

Tellus Диспенсер для мыла-пены

Tellus Диспенсер для мыла-пены

Tellus Wave Design®

Tellus Wave Design®

SС4

SС4

Белый

Чёрный

1

1

Диспенсеры Tellus Wave Design®

1Tellus Мыло-пена ультрамягкое (арт. 443501) имеет pН 5,0-5,5.
�Tellus Жидкое мыло и Мыло-пена мягкое (арт. 420511, 420512, 520511) имеют pН 4,5-5,5.
Tellus Жидкое мыло и Мыло-пена гигиеническое (арт. 420821, 520821) имеют pН 5,5-7,5.

443501

520821

443501 520511

954100

520511

520821

954108

Tellus Мыло-пена ультрамягкое

Tellus Мыло-пена гигиеническое

Tellus Мыло-пена мягкое

SC4

SC4

SC4

Изысканный

Без запаха

Свежий

Премиум

Комфорт

Комфорт

Бесцветный

Бесцветный

Бесцветный

1000

1000

1000

6

6

6

Расходные материалы

2500

2500

2500

Артикул Название Система АроматКачество Цвет

Бережный уход и изысканный аромат

Устранение запахов, оптимально для кухни

Бережное очищение и уход за кожей рук

Применение Объём/
ед. (мл)

Штук 
в коробе

Кол-во 
порций

•	 Косметические продукты Tellus pH-нейтральны для кожи1 

•	 Эффективно устраняют грязь и бактерии, не вызывают 
сухости кожи

•	 Герметичный одноразовый картридж снижает риск 
перекрёстного заражения 

•	 Картридж подлежит переработке и сжимается в процессе 
использования, что позволяет уменьшить объём отходов

278 х 112.6 х 138.7

278 х 112.6 х 138.7

 ABS-пластик

 ABS-пластик
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Без системы. Tellus Жидкое мыло и Мыло-пена в канистрах

Расходные материалы

Артикул Название Описание Качество Аромат Цвет Объём/ед. (мл) Количество порций Штук в коробе

409844

409844

4098461

409846

Tellus Жидкое мыло

Tellus Жидкое мыло-пена

Мыло 5 л в канистре

Мыло-пена 5 л в канистре

Комфорт

Комфорт

Свежий

Цветочный

Кремовый

Бесцветный

5000

5000

 до 5000

до 12500

2

2

1 �Используйте арт. 409846 для туалетных комнат с пиковой проходимостью.
2 �Согласно официальному письму производителя, измерения проводились  

по методу OECD.

•	 Жидкое мыло и Мыло-пена Tellus в канистрах 
имеют pH 4.0-6.0 и нейтральны для кожи

•	 �Содержат увлажняющие ингредиенты  
растительного происхождения для ухода 
за кожей рук

•	 �Содержат ряд экстрактов, которые стимулируют  
обновление и восстановление кожи, питают  
её и смягчают

•	 �ПАВ в составе косметических продуктов Tellus 
на 99% биоразлагаемы2

•	 Не оказывают неблагоприятного воздействия  
на водную флору и фауну

•	 Не тестировались на животных
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Система TP1. Tellus Туалетная бумага в больших рулонах TP 1

21

120195

554000 554008

   

Расходные материалы

Артикул Название Система Качество Цвет Кол-во слоёв Длина рулона (м) Штук в коробке

120195 Tellus Туалетная бумага 
в больших рулонах ТР1

Состав

Переработанное 
сырьёСтандарт Белый 1  525

Ширина рулона (см)

9,2 6

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер В х Д х Ш (мм) Штук в коробке

554000

554008

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в больших рулонах

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в больших рулонах

Elevation

Elevation

Т1

Т1

Белый

Чёрный

360 х 437 х 133

360 х 437 х 133

1

1

•	 Стопор рулона предотвращает свободное 
прокручивание и перерасход бумаги

•	 Специальное смотровое окошко диспенсера 
позволяет определить, когда необходима 
перезаправка

•	 Объёмные рулоны большого формата сокращают 
время на обслуживание 

•	 Один большой рулон туалетной бумаги заменяет 
30 стандартных рулонов длиной 15-20 м

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система TP2. Tellus Туалетная бумага в мини-рулонах

•	 �Герметичный диспенсер защищает от перекрёстного заражения

•	 Встроенный стопор предотвращает бесконтрольное 
разматывание рулона

•	 Один мини-рулон заменяет 10 стандартных рулонов длиной  
15-20 м, что позволяет сократить время на обслуживание

•	 Бумага в мини-рулонах категории качества Премиум — 
максимальная мягкость и комфорт использования

•	 Бумага в мини-рулонах категории качества Комфорт — 
оптимальное соотношение цены и качества

•	 Бумага в мини-рулонах категории качества Стандарт — 
экономия времени и средств

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

555000

555000

555500

555500

555008

555008

555508

555508

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

T2

T2

T2

T2

Белый

Белый

Чёрный

Чёрный

275 x 345 x 132

256 x 432 x 146

275 x 345 x 132

256 x 432 x 146

1

1

1

1

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м) УпаковкаШтук

в коробе

120197

120197

Tellus Туалетная бумага в мини-рулонах TP2 Переработанное сырьёСтандарт Белый 1 9,2 200 12 Полиэтилен

Расходные материалы

120243

120243

Tellus Туалетная бумага в мини-рулонах TP2 ЦеллюлозаПремиум Белый 2 9,2 170 12 Картон

120231

120231

Tellus Туалетная бумага в мини-рулонах TP2 Переработанное сырьёКомфорт Белый 2 9,2 170 12 Картон

TP 2

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах

Tork* Двойной диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах

Tork* Двойной диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система TP3. Tellus Туалетная бумага листовая

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

556000

556000

556008

556008

Tork* Диспенсер для листовой туалетной бумаги

Tork* Диспенсер для листовой туалетной бумаги

Elevation

Elevation

T3

T3

Белый

Чёрный

271 x 159 x 128

271 x 159 x 128

1

1

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв

Размер листа 
ДхШ (см)

Листов
в упак.

Листов
в коробе

Пачек
в коробе

Расходные материалы

233100

233100

Tellus Туалетная бумага листовая TP3 ЦеллюлозаПремиум Белый 2 23х11 200 40 8000

114272

114272

Tellus Туалетная бумага листовая TP3 Переработанное сырьёСтандарт Белый 1 23х11 250 40 10000

TP 3

•	 �Полистовая подача обеспечивает высокий уровень гигиены

•	 Меньший расход бумаги ведёт к снижению затрат и времени 
персонала на обслуживание

•	 Двухслойная листовая туалетная бумага категории качества 
Премиум отличается повышенной мягкостью и высокой 
степенью белизны

•	 �Однослойная листовая туалетная бумага категории качества 
Стандарт — оптимальное соотношение цены и качества

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система TP4. Tellus Туалетная бумага в стандартных рулонах TP 4

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробке

557000

557008

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в стандартных рулонах

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в стандартных рулонах

Elevation

Elevation

Т4

Т4

Белый

Чёрный

158 х 286 х 153

158 х 286 х 153

1

1

557000 557008

Артикул Название Система Качество Цвет Кол-во 
слоёв

Длина 
рулона (м)

Ширина
рулона (см) Упаковка

243100

243100

120320

120320

120158

120158

242400

242400

Tellus Туалетная бумага 
в стандартных рулонах

Tellus Туалетная бумага 
в стандартных рулонах

Tellus Туалетная бумага 
в стандартных рулонах

Tellus Туалетная бумага 
в стандартных рулонах

ТР4

ТР4

ТР4

ТР4

Премиум

Премиум

Комфорт

Комфорт

Белый

Белый

Белый

Белый

3

2

2

3

 15

 23

 23

 16

9,5

9,5

9,5

9,2

8х12

8х12

4х24

8х12

Полиэтилен

Полиэтилен

Полиэтилен

Полиэтилен

Расходные материалы
Штук

в коробке

•	 Закрытый диспенсер защищает бумагу, обеспечивая 
высокий уровень гигиены

•	 Классическое решение для туалетных комнат в отелях  
и офисных зданиях

•	 Диспенсер вмещает два стандартных рулона — сокращение 
времени на обслуживание 

•	 Туалетная бумага в стандартных рулонах прекрасно 
впишется в любой интерьер туалетной комнаты  
и обеспечит домашний уют

Состав

Целлюлоза

Целлюлоза

Переработанное сырьё

Переработанное сырьё

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Артикул Название Система Качество Цвет Кол-во 
слоёв

Длина 
рулона (м)

Ширина
рулона (см) Упаковка

127521

127521

127541

127541

127531

127531

Tellus Туалетная бумага 
в миди-рулонах

Tellus Туалетная бумага 
в миди-рулонах

Tellus Туалетная бумага 
в миди-рулонах

ТР6

ТР6

ТР6

Премиум

Стандарт

Комфорт

Белый

Белый

Белый

2

1

2

 90

 135

100

9,9

9,9

9,9

27

27

27

Картон

Картон

Картон

Расходные материалы
Штук

в коробке

Система TP6. Tellus Туалетная бумага в миди-рулонах

Состав

Целлюлоза

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробке

557500

557500

557508

557508

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в миди-рулонах

Tork* Диспенсер для туалетной бумаги в миди-рулонах

Elevation

Elevation

T6

T6

Белый

Чёрный

344 x 184 x 140

344 x 184 x 140

4

4

Совместимые диспенсеры

TP 6

•	 �Диспенсер на 2 рулона с автоматической заменой 
использованного рулона

•	 �Пустые втулки остаются в диспенсере, что гарантирует  
чистоту на полу

•	 �Один миди-рулон вмещает в 4–5 раз больше бумаги  
чем обычный рулон1 — туалетная бумага всегда в наличии!

•	 Туалетная бумага категории качества Премиум —  
это отличное сочетание мягкости и белизны 

•	 Туалетная бумага категории качества Комфорт —  
это оптимальное соотношение цены и качества

•	 Туалетная бумага категории качества Стандарт  
удовлетворяет базовые потребности

Переработанное 
сырьё

Переработанное 
сырьё

 ABS-пластик

 ABS-пластик

1 Из расчета длины стандартного рулона 15-20 метров.
*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Системы TP8 и TP9. Tellus SmartChoice® Туалетная бумага в рулонах

•	 Высокая ёмкость диспенсеров позволяет реже менять рулоны

•	 Центральная вытяжка обеспечивает полистовую подачу  
и позволяет сократить расход туалетной бумаги

•	 Туалетная бумага изготовлена из переработанного сырья 

•	 Экономичный расход и высокий уровень растворимости  
бумаги минимизируют риск засора канализации

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробке

680000

680000

681000

681000

680008

680008

681008

681008

Tork* SmartOne® Диспенсер для туалетной бумаги в рулонах 

Tork* SmartOne® Диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах 

Tork* SmartOne® Диспенсер для туалетной бумаги в рулонах 

Tork* SmartOne® Диспенсер для туалетной бумаги в мини-рулонах 

Elevation

Elevation

Elevation

Elevation

Т8

Т9

Т8

Т9

Белый

Белый

Чёрный

Чёрный

269 x 269 x 156

219 x 219 x 156

269 x 269 x 156

219 x 219 x 156

1

1

1

1

Артикул Название Система Качество Цвет Кол-во 
слоёв

Длина 
рулона (м)

Ширина
рулона (см) Упаковка

472272

472261

Tellus SmartChoice® 
Туалетная бумага в рулонах

Tellus SmartChoice®
Туалетная бумага в мини-рулонах

ТР8

ТР9

Комфорт

Комфорт

Белый

Белый

2

2

 207

 118

13,2

13,2

8

12

Картон

Картон

Расходные материалы

Штук
в коробе

Состав

Переработанное 
сырьё

Переработанное 
сырьё

472272 472261

TP 9TP 8

Количество 
листов

1217

695

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.

*�Tork — зарегистрированная торговая марка 
компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана 
с компанией Essity Hygiene and Health 
Aktiebolag.
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Система AF1. Tellus Аэрозольные освежители воздуха

961100 961108

Артикул

Артикул

Название

Название

Система

Система Качество Аромат

Цвет Материал

Тип 
распыления

Размер 
В х Ш х Г (мм)

Объём 
(мл)

Размер короба 
В х Ш х Г (мм)

Штук 
в коробе

Штук 
в коробе

961100

611600

611601

611602

611602

961108

Tellus Диспенсер для аэрозольного освежителя воздуха

Tellus Аэрозольный освежитель воздуха, цитрусовый аромат 

Tellus Аэрозольный освежитель воздуха, тропический аромат

Tellus Аэрозольный освежитель воздуха, цветочный аромат

Tellus Диспенсер для аэрозольного освежителя воздуха

AF1

AF1

AF1

AF1

Стандарт

Стандарт

Стандарт

Цитрусовый

Тропический

Цветочный

AF1

Белый

Чёрный

Сухой

Сухой

Сухой

30

12

12

12

30

Диспенсеры Tellus

Расходные материалы

175 х 76 х 60

100

100

100

175 х 76 х 60

•	 Компактный и экономичный — 3 000 распылений хватает 
на срок до трёх месяцев использования1

•	 Подходит для всех типов туалетных комнат

•	 Универсальные ароматы устраняют неприятные запахи  
и долго поддерживают свежесть в помещении 

•	 �Система работает автоматически, посетителю не нужно 
прикасаться к баллону для использования

•	 Гибкая система программирования режимов работы 
диспенсера позволяет предотвратить перерасход

•	 В составе отсутствует углеводородный  
пропеллент, разрушающий озоновый слой

AF 1

611600

142 х 150 х 187

142 х 150 х 187

142 х 150 х 187

611601

AF 1AF 1

1 В зависимости от выбранного режима частоты распыления.

Полипропилен

Полипропилен

*�Tork — зарегистрированная торговая марка 
компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана 
с компанией Essity Hygiene and Health 
Aktiebolag.
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Система VS1. Tellus Покрытия на унитаз

•	 Изготовлены из 100% целлюлозы

•	 Полностью растворимые, минимизируют риск засоров 

•	 �Лёгкое обслуживание и простая перезаправка

•	 �Покрытия скрыты в диспенсере во избежание 
перекрёстного заражения

•	 �Покрытия полностью покрывают сиденье унитаза

•	 Использование покрытий поможет избежать перерасхода 
туалетной бумаги и снизить расходы на обслуживание 
туалетных комнат

•	 Универсальное решение для туалетных комнат с любой 
проходимостью

VS 1

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Серия Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробке

344080

344088

Tork* Диспенсер для бумажных покрытий на унитаз

Tork* Диспенсер для бумажных покрытий на унитаз

Elevation

Elevation

V1

V1

Белый

Чёрный

315 x 423 x 58

315 x 423 x 58

1

1

344080 344088

750197

Артикул Название Система Качество Цвет Характеристики Листов 
в упак.

Размер листа 
Д х Ш (мм)

Листов
в коробе

750197 Tellus Покрытия на унитаз VS1 Комфорт Белый Можно смывать в унитаз 250410 х 370 10 2500

Расходные материалы

Пачек 
в коробеСостав

Целлюлоза

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.



Протирочные 
материалы

Tellus предлагает широкий ассортимент протирочных материалов  
как для выполнения ежедневных процессов уборки, так и для решения 
сложных задач, связанных с техническим обслуживанием линий. Tellus 
помогает вашему бизнесу улучшить качество сервиса, повысить уровень 
доверия гостей и создать комфортную рабочую среду для ваших 
сотрудников 

Материалы, используемые для протирки и очистки различного типа 
поверхностей, напрямую влияют на сложные технологические процессы:

• качество уборки 
• соблюдение санитарных норм
• техническую исправность производственных линий
• снижение простоя производства и уровня брака
• уровень удовлетворённости клиентов и сотрудников

Протирка —
это процесс удаления 
и/или впитывания жидкости 
с поверхностей различного типа

Очистка —
это процесс удаления сложных 
загрязнений и пятен с различных 
поверхностей, оборудования 
и инструментов при помощи 
нетканого материала, который 
может также использоваться 
вместе с моющими средствами

Вы управляете кухней в ресторане или 
промышленной технологической линией — 
вам важна каждая секунда, и мы, как никто 
другой, это понимаем

29
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Система MC2. Tellus Протирочная бумага MC 2

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробе

559000

659000

559008

659008

Tork* Elevation® Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

Tork* Performance Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

Tork* Elevation® Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

Tork* Performance Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

M2

M2

M2

M2

Белый

Голубой

Чёрный

Красный

360 x 239 x 227

356 x 248 x 232

360 x 239 x 227

356 x 248 x 232

1

1

1

1

559000 659000

Артикул Название Система Цвет Кол-во 
слоёв

Длина 
рулона (м)

Ширина
рулона (см)

120166

120166

Tellus Протирочная бумага МС2 Белый 1 27519,8 6

Расходные материалы

Рулонов 
в коробеСостав

Переработанное сырьё

•	 �Удобный отбор одной рукой и регулируемое  
потребление

•	 Отлично подходит для тех случаев, когда необходима 
протирка рук и уборка поверхностей

•	 Герметичный диспенсер защищает расходный материал 
от влаги и грязи

•	 Индикатор расхода материала предупреждает  
о необходимости своевременной перезаправки

•	 �Удобный бесконтактный отбор бумаги снижает риск 
перекрёстного заражения

559008 659008

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система MC4. Tellus Reflex Solution® Протирочная бумага MC 4

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробе

473190

473190

473180

473180

Tork* ReflexTM Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

Tork* ReflexTM Диспенсер для полотенец с центральной вытяжкой

M4

M4

Белый

Голубой

331 x 255 x 239

331 x 255 x 239

1

1

120000

Артикул Название Система Цвет Кол-во 
слоёв

Длина 
рулона (м)

Размер листа 
ШхД (см)

120000

321400

Tellus Reflex Solution® 
Протирочная бумага

Tellus Reflex Solution® 
Протирочная бумага

МС4

МС4

Белый

Белый

1

1

270

270

771

771

19,8х35

19,8х35

6

6

Расходные материалы
Рулонов 
в коробе

Листов
в рулонеСостав

Целлюлоза

Переработанное 
сырьё

321400

•	 Индикатор окончания рулона помогает планировать 
рабочий процесс

•	 Универсальное решение для рабочих зон, где требуется 
как протирка рук, так и уборка поверхностей

•	 Бумага не оставляет разводов при уборке стеклянных 
поверхностей

•	 Гигиеничное решение в условиях интенсивной нагрузки

•	 Однослойная бумага обладает высокой прочностью  
и отличной впитываемостью

 ABS-пластик

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Артикул Название Система СоставКачество Цвет Кол-во 
слоёв

Количество 
листов

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м)

Рулон
в коробе

Расходные материалы

351400

351400

Tellus Бумажные полотенца 
протирочные WM1 Переработанное сырьёСтандарт Бирюзовый 1 30888 360 1

Система WM1. Tellus Протирочный материал в рулонах WM 1

•	 Удобная ручка короба для переноса 

•	 �Высокая впитывающая способность

•	 Эффективно очищают любые типы поверхностей

•	 Многофункциональное использование, в том числе 
для удаления капель и брызг с сервировочных тарелок, 
глянцевых и зеркальных поверхностей

Артикул Название Система Качество Состав Цвет Кол-во 
слоёв

Количество 
листов

Ширина 
(см)

Длина 
рулона (м)

Рулон
в коробе

Расходные материалы

352200

352201

Tellus Протирочный материал

Tellus Протирочный материал

WM1

WM1

Комфорт

Комфорт

Белый

Бирюзовый

1

1

27,6

27,6

266

253

105

100

1

1

352200 352201

Целлюлоза/Полимер

Целлюлоза/Полимер
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Артикул Название Система СоставЦвет Листов в упак.Размер листа ДхШ (см) Пачек в коробе

Расходные материалы

383200

383200

Tellus Протирочный материал для кухни WM4 ВискозаБелый 75 535 х 41 

Система WM4. Tellus Протирочный материал в салфетках WM 4

•	 Поддерживать чистоту на кухне 
просто с протирочным материалом 
Tellus. Его плотная, отлично 
впитывающая структура позволяет 
быстро вытирать различные 
жидкости

•	 Материал остаётся прочным даже 
во влажном состоянии, обеспечивая 
надёжность и комфорт при 
использовании

•	 Полистовая подача снижает 
количество отходов и риски 
перекрёстного заражения
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Система WM5. Tellus Протирочный материал в Pop-up* упаковке

*�Pop-up упаковка — индивидуальный компактный короб с индикатором  
расхода материала.

•	 Протирочные материалы Tellus специально разработаны  
для различных работ, помогают выполнять их эффективнее  
и быстрее

•	 Все материалы имеют заданную область применения,  
но при этом достаточно универсальны для многоцелевого 
использования

•	 Компактаная индивидуальная упаковка Pop-up* для 
протирочных материалов защищает продукт от внешних 
загрязнений и позволяет использовать протирочные 
салфетки без диспенсера

392200

Артикул Название Система Состав Размер листа ДхШ (см) Листов в упак. Пачек в коробеЦвет

Расходные материалы

392200

392201

393100

393200

393200393100392201

Tellus Универсальный
протирочный материал

Tellus Протирочный материал 
повышенной прочности

Tellus Биоразлагаемый бумажный 
протирочный материал

Tellus Безворсовый протирочный 
материал

WM5

WM5

WM5

WM5

Целлюлоза/Полимер

Целлюлоза/Полимер

Целлюлоза

Целлюлоза/Полимер

Белый

Белый

Белый

Бирюзовый

22,5 х 41 

22,5 х 41 

22,5 х 41 

22,5 х 41 

120

100

100

100

10

10

10

10

WM 5

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробке

945018 Tellus Держатель для протирочных материалов WM-5 Черный 334,4 x 60 x 117,6 10

945018

Металл
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Без системы. Tellus Микрофибра многоразового использования

•	 Микрофибра — это синтетический текстильный материал, 
состоящий из очень тонких волокон. Производится  
из полиэстера и полиамида 

•	 Оверлок — метод обработки края ткани с помощью 
специальной машины, создающей плотную обмоточную 
строчку, которая не только предотвращает распускание 
краёв, но и придаёт дополнительную прочность изделию

•	 Микрофибра является универсальным материалом для 
уборки и ухода за различными поверхностями

•	 Микрофибра позволяет быстрее и эффективнее очищать 
поверхности благодаря своей способности захватывать 
пыль и грязь

302200

Артикул Название Цветовая кодировкаМатериал Размер листа 
ДхШ (см)

Плотность, 
гр/м2

Салфеток
в пачке

Пачек 
в коробе

Допустимое
количество стирокЦвет

Расходные материалы

302200

302201

302202

302203

302201 302202 302203

Tellus Микрофибра 
многоразового использования

Tellus Микрофибра 
многоразового использования

Tellus Микрофибра 
многоразового использования

Tellus Микрофибра 
многоразового использования

Помещения общего назначения 
с пониженным риском

Умывальники, раковины, 
шкафы и прочие поверхности 

в туалетных комнатах

Пищевая промышленность/
обслуживание, зоны для приёма 

пищи и бары

Области повышенного риска/ 
туалетные комнаты

Микрофибра

Микрофибра

Микрофибра

Микрофибра

Синий

Жёлтый

Зелёный

Красный

35х35

35х35

35х35

35х35

220

220

220

220

5

5

5

5

28

28

28

28

до 300

до 300

до 300

до 300



Косметические салфетки
Наличие салфеток для лица в туалетных комнатах 
и общественных помещениях не только повышает 
общее впечатление от пребывания в отеле, 
ресторане или офисе, но и воспринимается гостями 
как знак внимания и заботы

Диспенсерные салфетки
С диспенсерами для салфеток закрытого типа вы 
можете быть уверены в чистоте каждой салфетки. 
Надёжная конструкция оберегает их от пыли 
и внешних загрязнений, а удобная полистовая 
подача гарантирует, что гость касается только той 
салфетки, которую собирается использовать

Сегодня гость ищет не просто 
функциональность, а уверенность.  
И эта уверенность в прочности  
салфеток Tellus, в том, как они 
бережно впитывают, оставаясь 
прочными в руках. Это не просто 
экономия, это — уважение  
к каждому гостю

«

Татьяна Кибирева 
основатель Real Skills, эксперт 
в области хаускипинга

Для формирования 
положительного впечатления 
гостей важна каждая деталь

Салфетки 

36
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Система FT1. Tellus Бумажные косметические салфетки FT 1

Совместимые диспенсеры

Артикул Название Система Цвет Материал Размер В х Ш х Г (мм) Штук в коробе

270023

270023

Tork* Диспенсер для салфеток для лица F1 Белый 60 х 255 х 140 1

Артикул Название Система Качество Цвет Кол-во 
слоёв

Листов 
в упак.

Размер листа 
ШхД (см)

120380

643100

120380 643100

Tellus Бумажные 
косметические салфетки

Tellus Бумажные 
косметические салфетки

FT1 Премиум

Премиум

Белый

Белый

2

2

100

100

21

18

20,8х19

20,8х19

2100

1620

Расходные материалы
Листов

 в коробе
Пачек 

в коробеСостав

Целлюлоза

Целлюлоза

•	 Диспенсер может использоваться самостоятельно или 
крепиться на стене

•	 Защищает салфетки от грязи, пыли, влаги

•	 Мягкие салфетки не раздражают кожу

•	 Прочные и отлично впитывают, что создаёт дополнительный 
комфорт

•	 �Полистовая подача обеспечивает гигиену — гости касаются 
только той салфетки, которую будут использовать

•	 �Косметические салфетки в компактной упаковке подходят 
для туалетных комнат и общественных мест

 ABS-пластик

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.
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Система NS4. Tellus NapServe® Диспенсерные салфетки NS 4

272613 272611 272513 272213 274002

•	 Контролируемое потребление салфеток позволяет 
сократить количество отходов и уменьшить негативное 
влияние на окружающую среду

•	 Специальное окошко для рекламы или вашего 
предложения

•	 Тиснение Tellus создаёт положительное впечатление  
у гостей и делает салфетку мягче

Артикул

Артикул

Название

Название

Система

Система

Серия

Качество

Материал Размер
В x Ш x Г (мм)

Кол-во 
слоев

Размер листа 
ДхШ (см)

Ёмкость, 
шт.

Листов 
в упак.

Ad-a-
Glance

Пачек
в коробе

Упаковок 
в коробеЦвет

ЦветСостав

Расходные материалы

272613

773100

773100

10844

10844

272611

272611

272213

274002

Tork* Xpressnap® Диспенсер настольный

Tellus Диспенсерные салфетки

Tellus Диспенсерные салфетки

Tork* Xpressnap® Диспенсер настольный

Tork* Xpressnap® Диспенсер для линии раздачи

Tork* Xpressnap® Диспенсер большой ёмкости

Tork* Xpressnap® Диспенсер настольный

NS4

NS4

NS4

NS4

NS4

NS4

NS4

Signature

Премиум

Стандарт

Signature

Signature

Signature

Signature

Пластик 

Пластик 

Пластик 

Пластик 

Алюминий 

Серый

Белый

Белый

Целлюлоза

Переработанное сырье

Чёрный

Серый

Серый

Металлик

155 x 201 x 150

23 х 16

23 х 16

2

2

155 x 201 x 150

145 x 191 x 307

622 x 235 x 235

209 х 178 х 150 

275

200

200

20

20

275

550

1 100

335

4

4

1

1

1

*�Tork — зарегистрированная торговая марка компании Essity Hygiene and Health Aktiebolag. 
Компания ООО «ЭвоКом» не связана с компанией Essity Hygiene and Health Aktiebolag.

Совместимые диспенсеры




